102 DIÁRIO OFICIAL Nº 33986 Quinta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

SRP Nº 029/2019-01 PMA
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Pregoeira e Equi-
pe de apoio, torna público que às 09h00min do dia 01 de outubro de 2019,
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 029/2019-
01 PMA, tipo Menor Preço - por item, com objeto: Registro de preços para
futura e eventual Contratação de empresa(s) especializada(s) para forne-
cimento de combustíveis para atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal e todos os Fundos do município de Anapu-Pará, conforme Anexo I
- Termo de Referência. Os interessados poderão obter informações e cópia
do edital completo, na Prefeitura Municipal de Anapu, localizada na Ave-
nida Getúlio Vargas, nº 98, Centro no horário de expediente, das 8:00hs
às 12:00hs, em dias úteis.  Thais Raiane Deodato Pereira - Pregoeira

Protocolo: 475798

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE SUSPENSÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2019 -
SEMSA - UASG 927446.

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santarém, em consonância com
o Jurídico e Ordenador de despesas torna público aos interessados que o
Pregão Eletrônico Nº 007/2019 - SEMSA Objeto: Contratação de empresa
(s) especializada (s) na prestação de serviços laboratoriais de rotina e
especializados, exames citopatológicos e exames anatopatológicos para a
Atenção Básica da Secretaria de Saúde de Santarém, está suspensa visan-
do interesse público da Prefeitura Municipal de Santarém e a retifi cação do
edital com o objetivo de ampliar a concorrência. Gledson Esmilly Sousa
Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 475862

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO

DE PREÇO Nº 023/2019
CONCORRÊNCIA Nº 002/2019/SRP/SEMAD.

OBJETO: Registro de preço para futura Contratação de empresa especia-
lizada para planejamento, organização e realização de Concurso público
para provimento de cargos e vagas.
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
VENCEDOR: INSTITUTO BEZERRA NELSON LTDA ME
Taxa de inscrição nível Fundamental R$60.00, quantidade 11.245,00, nível
médio e técnico R$80.00, quantidade 7.936,00 nível superior R$100.00,
quantidade 4.400,00
VIGÊNCIA DA ATA: 17/09/19 a 17/09/20

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 475863

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019/SRP/PMSA.

OBJETO: Aquisição de pneus e câmaras de ar, fi ltros de ar e óleos lubrifi -
cantes para suprir as necessidades das Secretarias Municipais de Agricul-
tura - SEMAGRI .
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2019/0184
CONTRATADA: A. T. A. CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
VALOR: R$12.130,00
VIGÊNCIA: 17/09/19 a 31/12/19.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 475864

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2-003/2019
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exm°. Sr. Paulo
Sérgio Matos de Alcântara, Prefeito Municipal de Barcarena, com base
no art. 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve:
1. HOMOLOGAR o processo licitatório em destaque, do tipo menor preço,
que tem por objeto a execução de obras e serviços de engenharia para
reforma do anexo da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvol-
vimento Urbano; e implantação de 40 (quarenta) abrigos para parada de
ônibus, conforme edital.
2. ADJUDICAR o objeto do certame a empresa Mais Construtora Eireli,
CNPJ: 26.938.230/0001-90, vencedora do lote 01 (reforma do anexo da
SEMDUR) e do lote 02 (40 abrigos), com os seguintes valores: Lote 01 -
R$ 501.679,81 (quinhentos e um mil seiscentos e setenta e nove reais e
oitenta e um centavos); e Lote 02 - R$ 391.362,84 (trezentos e noventa
e um mil trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos). 3.
DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação
da referida empresa, conforme item 18 do Edital.
Paulo Sérgio Matos de Alcântara - Prefeito Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2-007/2019.
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exm°. Sr. Paulo
Sérgio Matos de Alcântara, Prefeito Municipal de Barcarena, com base
no art. 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve:
1. HOMOLOGAR o processo licitatório em destaque, do tipo menor preço,
que tem por objeto a execução de obras e serviços de engenharia para as
seguintes construções: a) calçada e meio-fi o; e b) duas quadras de areia,
conforme edital.
2. ADJUDICAR o objeto do certame as empresas: a) RKL CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ: 12.669.568/0001-89, vencedora do lote 01 (calçada e meio-
fi o), com o valor: R$ 615.500,01 (seiscentos e quinze mil quinhentos reais
e um centavo); e b) L & R do Brasil Com e Serviços de Construções Ltda,
CNPJ: 13.251.937/0001-81, vencedora do lote 02 (quadra de areia em
Itupanema) e do lote 03 (quadra de areia no bairro Renascer com Cristo),
com os seguintes valores: Lote 02 - R$ 237.249,67 (duzentos e trinta e
sete mil, duzentos e quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos);
e Lote 03 - R$ 77.464,83 (setenta e sete mil quatrocentos e sessenta e
quatro reais e oitenta e três centavos).
3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contrata-
ção das referidas empresas, conforme item 18 do Edital.
Paulo Sérgio Matos de Alcântara - Prefeito Municipal

Protocolo: 475802

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS DE
UTENSÍLIOS PARA MERENDA ESCOLAR, conforme condições constantes do
Termo de Referência anexo ao Edital. O edital completo está à disposição
dos interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.por-
taldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/PA: www.
tcm.pa.gov.br. Abertura: 02 de outubro de 2019 às 08h30min (horário
de Brasília). Informações: cpl.pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 19 de
setembro de 2019. Márcio Vieira Gonçalves, Pregoeiro da Comissão
Permanente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 475803

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.003/2019
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEICULOS PESADOS, LEVES MÁQUINAS E EQUI-
PAMENTOS (PESSOA JURIDICA E PESSOA FISICA) SEM CONDUTOR, con-
forme condições constantes do Termo de Referência anexo ao Edital. O
edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.prefei-
turadecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de
licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 01 de outubro
de 2019 às 09h00min (horário de Brasília). Informações: cpl.pmcameta@
gmail.com. Cametá-Pa, 19 de setembro de 2019. Márcio Vieira Gonçal-
ves, Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 475804